МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным  изучением отдельных предметов)

П Р И К А З

23.01.2024г.                                     №Ш46-13-80/4

            г. Сургут

О проведении мероприятий,

приуроченных к открытию

года Семьи

Во исполнение Указа президента Российской Федерации от 22.11.2023 № 875 «О

проведении в Российской Федерации Года семьи», в соответствии с общешкольным

планом работы на 2023-2024 учебный год, с целью организации мероприятий,

направленных на укрепление традиционных семейных ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести мероприятия в рамках открытия Года семьи для

учащихся 1-4 классов 27.01.2024 года.

2. Утвердить План мероприятий «Открытие Года семьи» согласно

приложению к настоящему приказу.

3. Классным руководителям 1- 4 классов:

3.1. Организовать участие учащихся и их родителей (законных

представителей) в мероприятиях «Открытие Года семьи»;

3.2. Предоставить информацию с приложением фотоматериалов о

проделанной работе Гладенко Д.В., советнику директора по воспитанию до

29.01.2024г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Нестерову Е.Н.,

заместителя директора по ВВВР.

Директор

                       Л.В. Гейнц

Исп. Е.Н. Нестерова

Приложение

к приказу

от 23.01.2024  №Ш46-13-80/4

План проведения мероприятия «Открытие Года семьи»

27.01.2024 г.

№

п/п

Мероприятие  Категория

участников

Дата, время и

место

проведения

 Ответственные

1. Рассмотрение вопроса

организации мероприятий на

совещании педагогического

коллектива

Классные

руководители

 1- 4 классов

23.01.2024,

13.20, актовый

зал

Нестерова Е.Н.,

зам. директора

по ВВВР

2. Открытие пришкольного

катка «Серебряные коньки»

1-4 классы:

команда  от

каждого класса-

один учащийся,

один родитель

(со своими

коньками) +

болельщики

27.01.2024 год,

время по

согласованию,

уличная

спортивная

площадка

Классные

руководители

 1-4 классов,

Абрамов Р.В.,

заведующий

бассейном

3. Читательский урок

«Семейные династии нашего

города (в рамках 420-летия

Сургута»

2 классы: от

каждого класса-

2 учащихся, 2

родителя

27.01.2024 год,

10.00

Школьная

библиотека

Ковальчук С.А.,

Килова Л.,

классные

руководители

Габрусская Л.В.,

библиотекарь

4. Зимние посиделки: мастер-

класс «Мамины куколки»

1 классы: 10

родителей + 10

учащихся

27.01.2024 год

10.00

Кабинет 110

Жукова О.В.,

педагог-

организатор

Классные

руководители

5. Веселые старты «Папа, мама

и я – спортивная семья»

4 классы:

команда от

каждого класса

– 1 ребенок и 2

родителя

(спортивная

форма)+

болельщики

27.01.2024 год,

10.00

спортивный зал

№ 1

Майданов С.А.,

руководитель

МО учителей

физической

культуры

Логвинова А.А,

педагог-

организатор

Классные

руководители

6. Семейные настольные игры

«Игротека»

3 классы:

команда от

каждого класса-

2 учащихся, 2

родителя

27.01.2024 год,

10.30

 рекреация 1

этажа,

Кранина А.С.,

педагог-

организатор

Классные

руководители

7. Фото и  видесъемка

мероприятий, пресс-релиз в

группе ВК, на сайте школы

Медиацентр 27.01.2024 год Гладенко Д.В.,

советник

директора по

воспитанию